т
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ   РЕСПУБЛИКА

         СОВЕТ КЫЗЫЛ-УРУПСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                    РЕШЕНИЕ

26.09.2014г                                аул Кызыл-Уруп                           №16
Об установлении налога на имущество физических лиц

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Кызыл-Урупского  сельского поселения

Совет Кызыл-Урупского   сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить на территории Кызыл-Урупского   сельского поселения налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц (далее - налог) является местным налогом и уплачивается  на основании статей 12,15 Налогового кодекса Российской Федерации, Закона Российской Федерации от 09.12.1991  №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом положений, предусмотренных настоящим решением.

2. Установить следующие ставки налога  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов  налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее - коэффициент-дефлятор):

	Суммарная инвентаризационная

стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	  Ставка  налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	   0,1 процента

	Свыше  300 000 рублей до 500 000

рублей (включительно)
	   0,3 процента

	Свыше  500 000 рублей

	   2,0 процента

  3. Налоги зачисляются в местный бюджет по месту нахождения (регистрации) объекта налогообложения.

4. Льготы по налогам предоставляются в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

5. Уплата налога производится в срок, установленный действующим федеральным законодательством о налогах и сборах.

6. Признать утратившими силу следующие решения Совета Кызыл-Урупского  сельского поселения:

от 29.11.2010 № 18 «Об установлении налога  на имущество физических лиц на территории Кызыл-Урупского  сельского поселения»;

от 08.08.2013 №27 «О внесении изменений в решение  от 29.11.2010 №18 «Об установлении налога  на имущество физических лиц на территории Кызыл-Урупского  сельского поселения»

От 09.12.2013г № 38 О внесении изменений в решение  Совета Кызыл-Урупского сельского поселенияот 29.11.2010г № 18 «Об установлении  налога  на  имущество  физических  лиц  на территории  Кызыл-Урупского сельского поселения»
7. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

8. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового периода по данному виду налога.

Глава администрации

Кызыл-Урупского сельского поселения                   Н.Н.Чочиев.